PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирская область

от 10.12.2024                                             г. Петушки                                                            № 1198
Об определении места площадки и порядка подготовки

 запуска фейерверков в местах массового пребывания
 людей при проведении новогодних мероприятий на территории
 муниципального образования «Город Петушки»
В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории муниципального образования «Город Петушки», в соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район» и Уставом муниципального образования «Город Петушки»,
постановляю:
1.Определить место площадки для запуска фейерверков при проведении новогодних мероприятий на территории муниципального образования «Город Петушки»:

- земельный участок, ориентир: 100 метров от края проезжей части ул. Полевой пр-д, поворот на ул. Подгорная в сторону завода «Икопал», размером 25x40 метров.
           2.При подготовке и проведении фейерверков в местах массового пребывания людей с использованием пиротехнических изделий II - III класса опасности:
   2.1.Должны быть реализованы дополнительные инженерно-технические мероприятия, при выполнении которых возможно проведение фейерверка с учетом требований инструкции на применяемые пиротехнические изделия. Они должны включать схему местности с нанесением на ней пунктов размещения фейерверочных изделий, предусматривать безопасные расстояния до зданий, сооружений с указанием границ безопасной зоны, а также места хранения пиротехнической продукции и ее утилизации.
 2.2.Зрители должны находиться с наветренной стороны. Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
 2.3.На площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические изделия без присмотра.
 2.4. Безопасность при устройстве фейерверков возлагается на организацию и (или) физических лиц, проводящих фейерверк.
   2.5. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
    3.Постановление администрации города Петушки от 30.11.2020 № 644 «Об определении места площадки и порядка подготовки запуска фейерверков в местах

массового пребывания людей при проведении новогодних мероприятий на территории муниципального образования «Город Петушки» признать утратившим силу.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по обеспечению функционирования и развития инфраструктуры администрации Петушинского района.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» и на официальном сайте муниципального образования «Город Петушки».
Глава администрации                                                                        А.В. КУРБАТОВ